
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  
 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

Ufficio III: U.O. n. 9 - Dirigenti Scolastici 

Responsabile: PP 

Tel. 0404194154 

 

1 

Prot. mpi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   (data: vedasi timbratura in alto) 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il C.C.N.L. per il personale dell’Area V della Dirigenza Scolastica relativo al periodo 01 

gennaio 2002 – 31 dicembre 2005, sottoscritto in data 11 aprile 2006, come modificato e 

integrato dal C.C.N.L. Area V della Dirigenza Scolastica - biennio economico 2008 -2009, 

sottoscritto in data 15 luglio 2010; 

VISTO  il C.C.N.L. relativo al personale dell’Area Istruzione e Ricerca relativo al triennio 2016 – 

2018, sottoscritto in data 8 luglio 2019 ed in particolare, per quanto riguarda la Dirigenza 

scolastica, gli articoli 38, 39, 40, 41, 42 e 43; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale n. 1/DIR/2007 per il personale dell’Area V della 

Dirigenza Scolastica del 26 luglio 2007, concernente: 

• la ridefinizione dei “criteri generali per l’articolazione delle funzioni dirigenziali” di cui 

all’art. 4 del CIR 29 ottobre 2002, i quali si intendono adottati a partire dall’E.F. 2006 

per la retribuzione di posizione; 

• la distribuzione delle Istituzioni scolastiche della regione Friuli Venezia Giulia nelle 4 

fasce di complessità, come indicato nella “tabella CIR DDSS posizione/risultato” 

allegata al Contratto Collettivo Integrativo Regionale stesso;  

VISTO  il decreto prot. 7585 del 17 agosto 2012 con il quale sono stati approvati, a decorrere 

dall’a.s. 2012/2013, nuovi criteri generali per l’articolazione delle funzioni dirigenziali in 

sostituzione di quelli previsti dall’art. 8 del C.C.I.R. n. 1/DIR/2007 del 26 luglio 2007;  

VISTE  le fasce di complessità delle Istituzioni scolastiche della regione di cui al decreto prot. 5267 

del 12 giugno 2020; 

CONSIDERATO l’importo annuo lordo del valore della retribuzione di posizione – parte fissa – 

determinato dall’art. 23, comma 3, a partire dal 01 gennaio 2007 dal C.C.N.L. Area V 

sottoscritto il 15 luglio 2010, così come modificato dall’art. 39, comma 4 del C.C.N.L. 

personale dell’Area Istruzione e Ricerca della Dirigenza Scolastica sottoscritto l’8 luglio 

2019; 

TENUTO CONTO che con nota prot. 15876 del 16 maggio 2022 il Ministero dell’Istruzione ha 

comunicato all’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia la consistenza dei fondi 

regionali relativi alla retribuzione di posizione e di risultato dei Dirigenti scolastici per l’anno 

scolastico 2020/21; 

VISTA l’ipotesi di C.C.I.R. in materia di determinazione del fondo regionale per la retribuzione di 

posizione e di risultato a.s. 2020/21 per i Dirigenti scolastici della regione Friuli Venezia 

Giulia sottoscritta il 9 dicembre 2022, concernente la determinazione per l’anno scolastico 

2020/21: 

• della retribuzione di posizione – parte variabile; 

• della retribuzione di risultato; 

• dei compensi per gli incarichi di reggenza; 

restituita con visto n. 2 del 9 gennaio 2023 dall’Ufficio Centrale di Bilancio presso il Ministero 

dell’Istruzione e Ministero dell’Università e della Ricerca – Ufficio III, e sottoscritta 

definitivamente dalle parti in data 18 gennaio 2023; 

 
 

DISPONE 

 

Art. 1 (retribuzione di posizione) 

 

Il Dirigente scolastico dott.ssa Testa Carmela, avendo prestato servizio nell’anno scolastico 2020/21 
presso l’Istituto Comprensivo San Giovanni di Trieste- cod. mecc. TSIC812008– 3^ fascia di 

complessità, ha titolo a percepire, in rapporto al periodo di servizio, la retribuzione di posizione, parte 

T
S

IC
812008 - A

30Z
LW

R
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002221 - 31/05/2023 - II.5 - E

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  
 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

Ufficio III: U.O. n. 9 - Dirigenti Scolastici 

Responsabile: PP 

Tel. 0404194154 

 

2 

variabile, annua lorda, comprensiva del rateo di tredicesima mensilità, spettante per effetto della 

preposizione all’Istituzione scolastica o dell’utilizzazione presso altri soggetti istituzionali, ai sensi 

dell’art. 3 del C.C.I.R. N.1/DIR in materia di determinazione del fondo regionale per la retribuzione di 

posizione e di risultato a.s. 2020/21 per i Dirigenti scolastici della regione Friuli Venezia Giulia 

sottoscritto definitivamente in data 18 gennaio 2023: 

 

 

Nominativo: Testa Carmela 

Cod. fisc. TSTCML69A41G964S 
Titolare effettivo Fascia 

Retribuzione di 

posizione parte 

variabile annua 

lorda 

Anno scolastico 2020/21 
Istituto Comprensivo San 

Giovanni di Trieste 
 3 €  12.886,27 

 

Il calcolo della retribuzione di posizione, parte fissa, è stabilita dal C.C.N.L. per il personale dell’Area 

Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 8 luglio 2019 e determinata per l’a.s. 2020/21, ai sensi del 

citato C.C.N.L. in € 12.565,11. 

Il totale della retribuzione annua di posizione – parte fissa e variabile -, per l’anno scolastico 2020/21, 

risulta essere pari ad 

 

 

€ 25.451,38 

 

 

 

Art. 2 (compensi per incarico di reggenza) 

 

Il Dirigente scolastico dott.ssa Testa Carmela, avendo ricevuto per l’a.s. 2020/21, l’incarico 

aggiuntivo di reggenza, ha titolo a percepire, ai sensi dell’art. 4 del relativo C.C.I.R. N.1/DIR in 

materia di determinazione del fondo regionale per la retribuzione di posizione e di risultato a.s. 

2020/21 per i Dirigenti scolastici della regione Friuli Venezia Giulia sottoscritto definitivamente in data 

18 gennaio 2023, il compenso riportato nel sottostante prospetto in rapporto al servizio prestato: 

 

 
Istituzione Scolastica affidata in reggenza fascia compenso 

Reggenza 

annuale 
- cod. mecc. ---------- --------- € 0,00 

 

Si considera pari ad un mese la frazione di servizio continuativo non inferiore a 15 giorni. 

 

 

Art. 3 (retribuzione di risultato) 

 

Il Dirigente scolastico dott.ssa Testa Carmela– in servizio nella scuola indicata nell’art. 1 – ha titolo 

a percepire, ai sensi dell’art. 5 del predetto C.C.I.R. N.1/DIR in materia di determinazione del fondo 

regionale per la retribuzione di posizione e di risultato a.s. 2020/21 per i Dirigenti scolastici della 

regione Friuli Venezia Giulia sottoscritto definitivamente in data 18 gennaio 2023, la retribuzione di 

risultato riportata nel sottostante prospetto: 

 

 

T
S

IC
812008 - A

30Z
LW

R
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002221 - 31/05/2023 - II.5 - E

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  
 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

Ufficio III: U.O. n. 9 - Dirigenti Scolastici 

Responsabile: PP 

Tel. 0404194154 

 

3 

Nominativo: Testa Carmela 

Cod. fisc.  TSTCML69A41G964S 
Titolare effettivo Fascia 

Retribuzione di 

risultato annua 

lorda 

Anno scolastico 2020/21 
Istituto Comprensivo San Giovanni 

di Trieste  
3 €  4.722,39 

 

 

Art. 4 (effetti della retribuzione di posizione – parte variabile) 

 

La retribuzione di posizione – parte variabile – di cui al presente decreto ha effetto sul trattamento di 

quiescenza, normale e privilegiato, sull’indennità di buonuscita e sull’indennità alimentare. 

 

Art. 5 (pagamenti) 

 

Le somme da corrispondere a titolo di retribuzione di posizione – parte variabile -, di cui al precedente 

articolo 1, sono oggetto di conguaglio con la retribuzione di posizione – parte variabile – in godimento, 

da parte della Ragioneria Territoriale dello Stato di Trieste che è autorizzata ad effettuare le 

conseguenti variazioni contabili. 

 

La Ragioneria Territoriale di Trieste vorrà provvedere a corrispondere al Dirigente scolastico: 

• a titolo di retribuzione di posizione – parte variabile – gli importi di cui all’art. 1, fatti salvi gli 

eventuali conguagli a credito o a debito; 

• a titolo di compenso per gli incarichi aggiuntivi di reggenza, gli importi di cui all’art. 2; 

• a titolo di retribuzione di risultato, gli importi di cui all’art. 3.  

 

Il Direttore Generale 

  Daniela Beltrame 

 

 

 

 

 

 
 

 
^^^^^^^^^^ 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Trieste 
 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato – Ufficio Stipendi di Trieste 
      per il tramite della Ragioneria Territoriale dello Stato di Trieste 

 
All’Ambito Territoriale per la provincia di Trieste 
 

Al Dirigente scolastico dott.ssa Testa Carmela per il tramite della scuola di titolarità
 

T
S

IC
812008 - A

30Z
LW

R
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002221 - 31/05/2023 - II.5 - E

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/

		2023-02-21T15:12:55+0000
	BELTRAME DANIELA


		2023-03-03T12:22:33+0100
	protocollo




